

Tarkistus 110

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Martina Dlabajová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Laurence Saight, Jessica Polfjärd

Mietintö

A9-0156/2024

Róza Thun und Hohenstein

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**3 artikla – 1 kohta***Komission teksti**Tarkistus*

1. Maksuaika kaupallisissa toimissa saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut. **Tätä maksuaikaa sovelletaan sekä yritysten välisiin että viranomaisten ja yritysten välisiin kaupallisiin toimiin. Samaa maksuaikaa sovelletaan myös direktiivin (EU) 2019/633 3 artiklan 1 kohdan a alakohdan i alakohdan toisessa luetelmakohdassa ja 3 artiklan 1 kohdan a alakohdan ii alakohdan toisessa luetelmakohdassa tarkoitettujen pilaantumattomien maataloustuotteiden ja elintarvikkeiden säännölliseen ja epäsäännölliseen toimitukseen, jolleivät jäsenvaltiot säädä tällaisille tuotteille lyhyemmästä maksuajasta.**

1. Maksuaika kaupallisissa toimissa, **joissa velallinen on julkinen viranomainen**, saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut **sopimuksen mukaisesti. Mikäli laskun tai sitä vastaavan maksuvaatimuksen vastaanottamispäivästä ei ole varmuutta, maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tavarat tai palvelun vastaanottamispäivästä.**

Maksuaika yritysten välisissä kaupallisissa toimissa saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, jollei

***sopimuksessa ole nimenomaisesti sovittu
muusta ja jollei se ole selvästi
kohtuutonta velkojan kannalta.***

Or. en

Perustelu

Yritysten välisten liiketoimien maksuaikaa koskeva joustavuus olisi säilytettävä, jotta voidaan ottaa huomioon markkinoiden realiteetit ja vastata tiettyjen alojen tarpeisiin. Maksuajalle asetetun ylärajan puuttuminen ja se, että edellytykset ja edut ovat yhtäläiset sekä velalliselle että velkojalle, kannustaa sopimuspuolia valitsemaan lyhimmän tarvittavan maksuajan ja välttämään yrityksille aiheutuvaa tarpeetonta byrokratiaa ja monimutkaisuutta.

Tarkistus 111

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Martina Dlabajová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Laurence Sailliet, Jessica Polfjärd

Mietintö**A9-0156/2024****Róza Thun und Hohenstein**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**3 artikla – 3 kohta***Komission teksti*

3. Jos sopimuksessa määrätään 2 kohdan mukaisesta hyväksymis- tai tarkistusmenettelystä, kyseinen menettely saa kestää enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, vaikka kyseiset tavarat tai palvelut toimitetaan ennen laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen esittämistä. Tässä tapauksessa velallisen on aloitettava hyväksymis- tai tarkistusmenettely välittömästi saatuaan velkojalta kaupallisen toimen kohteena olevat tavarat ja/tai palvelut. Maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tällaisen menettelyn päättymisestä.

Tarkistus

3. Jos sopimuksessa määrätään 2 kohdan mukaisesta hyväksymis- tai tarkistusmenettelystä **tämän asetuksen soveltamiseksi**, kyseinen menettely saa kestää enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, vaikka kyseiset tavarat tai palvelut toimitetaan ennen laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen esittämistä, **jollei sopimuksessa ole nimenomaisesti sovittu muusta, kansallisen lainsäädännön asettamissa rajoissa ja jollei se ole selvästi kohtuutonta velkojan kannalta**. Tässä tapauksessa velallisen on aloitettava hyväksymis- tai tarkistusmenettely välittömästi saatuaan velkojalta kaupallisen toimen kohteena olevat tavarat ja/tai palvelut. Maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tällaisen menettelyn päättymisestä **tai laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen vastaanottamisesta, jos viimeksi mainittu tapahtuu myöhempänä ajankohtana**.

Or. en

Perustelu

Tämän asetuksen tavoitteen tukemiseksi hyväksymis- tai tarkastusmenettelyn oletusarvoinen enimmäiskesto saisi olla enintään 30 päivää. Jotta voidaan varmistaa, että tavarat tai palvelut ovat täysin sopimuksen tai lain mukaisia, sopimusten joustavuus olisi kuitenkin sallittava kansallisen lainsäädännön rajoissa, jos siitä nimenomaisesti sovitaan sopimuksessa ja jos se ei ole selvästi kohtuutonta velkojan kannalta, erityisesti kun on kyse erityisen monimutkaisista sopimuksista.

17.4.2024

A9-0156/112

Tarkistus 112

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zile, Sven Simon, Tomas Tobé, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Laurence Sailliet, Jessica Polfjärd

Mietintö

A9-0156/2024

Róza Thun und Hohenstein

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi

4 artikla

Komission teksti

Tarkistus

4 artikla

Poistetaan.

Maksut alihankkijoille julkisissa hankinnoissa

1. Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivien 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU ja 2009/81/EY⁵⁶ soveltamisalaan kuuluvien julkisia rakennusurakoita koskevien sopimusten osalta toimeksisaajien on toimitettava kyseisissä direktiiveissä tarkoitetuille hankintaviranomaisille tai -yksiköille todisteet siitä, että ne ovat tapauksen mukaan maksaneet hankintasopimuksen toteuttamiseen osallistuville välittömille alihankkijoilleen tässä asetuksessa säädetyissä määräajoissa ja siinä säädetyin edellytyksin. Todiste voi olla toimeksisaajan antama kirjallinen vakuutus, ja toimeksisaajan on toimitettava se hankintaviranomaiselle tai -yksikölle ennen maksupyyntöä tai viimeistään yhdessä maksupyynnön kanssa.

2. Jos hankintaviranomainen tai -yksikkö ei ole saanut 1 kohdassa tarkoitettua

AM\1301312FI.docx

PE760.676v01-00

todistetta tai jos sillä on tietoa päätoimeksisaajan välittömille alihankkijoilleen suorittaman maksun viivästymisestä, hankintaviranomaisen tai -yksikön on ilmoitettava asiasta viipymättä oman jäsenvaltionsa valvontaviranomaiselle.

⁵⁶ Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2009/81/EY, annettu 13 päivänä heinäkuuta 2009, hankintaviranomaisten ja hankintayksiköiden tekemien rakennusurakoita sekä tavara- ja palveluhankintoja koskevien sopimusten tekomenettelyjen yhteensovittamisesta puolustus- ja turvallisuusalalla ja direktiivien 2004/17/EY ja 2004/18/EY muuttamisesta.

Or. en

Perustelu

Tässä asetuksella ei pitäisi vahvistaa uusia sääntöjä julkisille hankintamenettelyille, joita säännellään jo julkisia hankintoja koskevilla direktiiveillä 2014/23/EU, 2014/24/EU tai 2014/25/EU. Uusien säännösten käyttöönotto, kuten hankintaviranomaisten velvollisuus tarkistaa kaikki alihankkijoille suoritettut maksut, aiheuttaa tarpeettomia rasitteita takaamatta toivottuja nopeita maksuja. Lisäksi sopimussalaisuutta koskeva kysymys jää edelleen ratkaisematta.

Tarkistus 113

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Martina Dlabajová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Jessica Polfjärd

Mietintö**A9-0156/2024****Róza Thun und Hohenstein**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**5 artikla – 3 kohta***Komission teksti**Tarkistus*

3. **Velkoja ei voi luopua** oikeudestaan saada viivästyskorkoa.

3. **Velallinen ei saa vaatia maksamisen edellytyksenä velkojaa luopumaan** oikeudestaan saada viivästyskorkoa.

Or. en

Perustelu

Korkojen tai kiinteän korvauksen perimättä jättäminen on usein osa sovintoratkaisuja tai sopimuksia, joilla säännellään maksamattomia maksuja taloudellisissa vaikeuksissa olevien velallisten kanssa. Kielto luopua näistä oikeuksista olisi sen vuoksi kohdistettava tapauksiin, joissa velallinen väärinkäyttää valtaansa vaatimalla velkojalta tällaista luopumista esimerkiksi maksujen suorittamisen edellytyksenä.

Tarkistus 114

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Martina Dlabajová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Jessica Polfjärd

Mietintö**A9-0156/2024****Róza Thun und Hohenstein**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**8 artikla – 3 kohta***Komission teksti**Tarkistus*

3. **Velkoja ei voi luopua** oikeudestaan saada 1 kohdassa säädettyä kiinteää korvausta.

3. **Velallinen ei saa vaatia maksamisen edellytyksenä velkojaa luopumaan** oikeudestaan saada 1 kohdassa säädettyä kiinteää korvausta.

Or. en

Perustelu

Korkojen tai kiinteän korvauksen perimättä jättäminen on usein osa sovintoratkaisuja tai sopimuksia, joilla säännellään maksamattomia maksuja taloudellisissa vaikeuksissa olevien velallisten kanssa. Kielto luopua näistä oikeuksista olisi sen vuoksi kohdistettava tapauksiin, joissa velallinen väärinkäyttää valtaansa vaatimalla velkojalta tällaista luopumista esimerkiksi maksujen suorittamisen edellytyksenä.

Tarkistus 115

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Jessica Polfjärd

Mietintö

A9-0156/2024

Róza Thun und Hohenstein

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**13 artikla***Komission teksti**Tarkistus***13 artikla****Poistetaan.****Valvontaviranomaiset**

1. Kunkin jäsenvaltion on nimettävä yksi tai useampi viranomainen, joka vastaa tämän asetuksen täytäntöönpanon valvonnasta, jäljempänä 'valvontaviranomainen'.

2. Valvontaviranomaisten on tarpeen mukaan toteutettava tarvittavat toimenpiteet sen varmistamiseksi, että maksumääräaikoja noudatetaan.

3. Valvontaviranomaisten on toimittava tiiviissä yhteistyössä keskenään ja komission kanssa ja annettava toisilleen vastavuoroista apua tutkimuksissa, jotka ulottuvat valtioiden rajojen yli.

4. Valvontaviranomaisten on koordinoitava toimintaansa muiden sellaisten viranomaisten kanssa, jotka vastaavat muun unionin tai kansallisen lainsäädännön täytäntöönpanon valvonnasta, myös tietojenvaihtovelvoitteiden kautta.

**5. Valvontaviranomaisten on toimitettava
maatalous- ja elintarvikealan
maksuviivästyksiä koskevat vastaanotetut
valitukset direktiivin (EU) 2019/633
mukaisille toimivaltaisille
valvontaviranomaisille.**

Or. en

Perustelu

Komissio ehdottaa, että kaikki jäsenvaltiot perustaisivat täysin uuden valvontajärjestelmän, joka koostuisi tuomioistuinten tehtävää hoitavista hallintoviranomaisista. Tällainen järjestelmä aiheuttaisi jäsenvaltioille huomattavan raskaita ja johtaisi byrokratian lisääntymiseen yrityksille. Komissio ei ole antanut näyttöä siitä, että hallintoviranomaisten suorittama maksuviivästysten valvonta olisi tehokkaampaa kuin perinteinen valvonta. Jäsenvaltioilla olisi oltava vapaus kehittää tarpeisiinsa ja oikeusperinteeseensä parhaiten soveltuva valvontajärjestelmä.

17.4.2024

A9-0156/116

Tarkistus 116

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Jessica Polfjärd

Mietintö

A9-0156/2024

Róza Thun und Hohenstein

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi

13 artikla – 5 kohta

Komission teksti

Tarkistus

5. Valvontaviranomaisten on toimitettava maatalous- ja elintarvikealan maksuviivästyksiä koskevat vastaanotetut valitukset direktiivin (EU) 2019/633 mukaisille toimivaltaisille valvontaviranomaisille.

Poistetaan.

Or. en

Tarkistus 117

Svenja Hahn, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Andreas Glück, Michael Kauch, Malik Azmani, Catharina Rinzema, Bart Groothuis, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Dita Charanzová, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Ondřej Knotek, Vlad-Marius Botoș, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Urmas Paet, Andreas Schwab, Sabine Verheyen, Arba Kokalari, Norbert Lins, Niclas Herbst, Christian Doleschal, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Michiel Hoogeveen, Jens Gieseke, Roberts Zīle, Sven Simon, Tomas Tobé, Jessica Polfjärd

Mietintö**A9-0156/2024****Róza Thun und Hohenstein**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

Ehdotus asetukseksi**15 artikla***Komission teksti**Tarkistus***15 artikla****Poistetaan.*****Valitukset ja luottamuksellisuus***

1. Velkojat voivat osoittaa valitukset joko sen jäsenvaltion valvontaviranomaiselle, johon ne ovat sijoittautuneet, tai sen jäsenvaltion valvontaviranomaiselle, johon velallinen on sijoittautunut.

Valvontaviranomaisella, jolle valitus on osoitettu, on oltava toimivalta valvoa asetuksen täytäntöönpanoa.

2. Organisaatioilla, jotka on virallisesti tunnustettu velkojien edustajiksi tai joilla on oikeutettu peruste edustaa yrityksiä, on oltava oikeus tehdä valitus 13 artiklassa tarkoitetuille valvontaviranomaisille yhden tai useamman jäsenensä pyynnöstä tai tarvittaessa yhden tai useamman jäsenjärjestönsä jäsenen pyynnöstä, jos kyseiset jäsenet katsovat, että tämän asetuksen rikkominen on vaikuttanut niihin.

3. Jos valituksen tekijä sitä pyytää, valvontaviranomaisen on toteutettava tarvittavat toimenpiteet valituksen tekijän

henkilöllisyyden suojaamiseksi asianmukaisesti. Valituksen tekijän on yksilöitävä tiedot, joita se pyytää käsiteltävän luottamuksellisesti.

4. Valituksen vastaanottavan valvontaviranomaisen on ilmoitettava valituksen tekijälle kohtuullisen ajan kuluessa valituksen vastaanottamisesta, miten se aikoo toteuttaa valituksen käsittelyn.

5. Jos valvontaviranomainen katsoo, että valituksen tutkimiseen ei ole riittäviä perusteita, sen on ilmoitettava valituksen tekijälle päätöksensä syistä kohtuullisen ajan kuluessa valituksen vastaanottamisesta.

6. Jos valvontaviranomainen katsoo, että valituksen tutkimiseen on riittävät perusteet, sen on pantava vireille, suoritettava ja saatettava päätökseen valituksen tutkinta kohtuullisessa ajassa.

7. Jos valvontaviranomainen toteaa, että velallinen on rikkonut tätä asetusta, sen on vaadittava velallista lopettamaan laitton menettely.

Or. en